СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАМЕНСК-УРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

VIII СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 16.10.2024 № 413

О внесении изменений в решение Думы Каменск-Уральского городского

округа от 11.10.2022 № 159  (в редакции решений Думы Каменск-

Уральского городского округа от 16.11.2022 № 166, от 14.12.2022 № 173, от

17.04.2024

№ 333) «О дополнительных мерах социальной поддержки детям граждан

Российской Федерации, проживающих на территории Каменск-

Уральского городского округа, принимающих участие в специальной

военной операции

на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области»

В соответствии с пунктом 13 части 1 статьи 16 и частью 5 статьи 20

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», абзацем

восьмым пункта 1 части 3 статьи 22 Устава муниципального образования

Каменск-Уральский городской округ Свердловской области, в целях

реализации Единого стандарта региональных мер поддержки участников

специальной военной операции и членов их семей, одобренного 16.05.2023

рабочей группой по обеспечению взаимодействия органов публичной власти

и организаций по вопросам мобилизационной подготовки и мобилизации,

социальной и правовой защиты участников специальной военной операции

и членов их семей, Дума Каменск-Уральского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Думы Каменск-Уральского

городского округа от 11.10.2022 № 159 (в редакции решений Думы Каменск-

Уральского городского округа от 16.11.2022 № 166, от 14.12.2022 № 173,

от 17.04.2024 № 333) «О дополнительных мерах социальной поддержки детям

граждан Российской Федерации, проживающих на территории Каменск-

Уральского городского округа, принимающих участие в специальной военной

операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области» (далее –

Решение):

2

1) в наименовании Решения слова «принимающих участие» заменить

словами «принимающих (принимавших) участие»;

2) в подпункте 2 пункта 1 Решения слова «проходящих военную службу»

заменить словами «проходящих (проходивших) военную службу»;

3) в подпункте 2 пункта 2 Решения слова «в муниципальных

общеобразовательных учреждениях» заменить словами «в муниципальных

образовательных учреждениях»;

4) пункт 2 Решения дополнить подпунктами 4 и 5 следующего

содержания:

«4) освобождения от внесения платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми в группах продленного дня

в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего

общего образования;

5) обеспечения зачисления в первоочередном порядке в группы

продленного дня обучающихся в 1-6-х классов в муниципальные

образовательные учреждения, реализующие образовательные программы

начального общего, основного общего и среднего общего образования.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2024 года.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Каменский рабочий»,

разместить на официальных сайтах Думы Каменск-Уральского городского

округа и муниципального образования Каменск-Уральский городской округ

Свердловской области

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комитет

по социальной политике (Коноваленко О.М.).

Председатель Думы

Каменск-Уральского городского округа             В.И. Пермяков

Глава

Каменск-Уральского городского округа             А.А. Герасимов